
MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2022

FOLHA: 1

15 mai 2023 11:25

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 CÂMARA 332.694.26
1.000.000.00

73.422.16
 

406.116.42
 

293.723.12
300.160.46

 

01.01 CÂMARA MUNICIPAL 332.694.26
1.000.000.00

73.422.16
 

406.116.42
 

293.723.12
300.160.46

 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL 332.694.26
1.000.000.00

73.422.16
 

406.116.42
 

293.723.12
300.160.46

 

    01 Legislativa 296.622.78
845.000.00

63.345.82
 

359.968.60
 

293.723.12
191.308.28

 

    01.031 Acao Legislativa 296.622.78
845.000.00

63.345.82
 

359.968.60
 

293.723.12
191.308.28

 

    01.031.0101 ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 296.622.78
845.000.00

63.345.82
 

359.968.60
 

293.723.12
191.308.28

 

    01.031.0101.1001 AQUIS. DE EQUIPAMENTO/MATERIAL 4.600.00
20.000.00

0.00
 

4.600.00
 

0.00
15.400.00

 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 4.600.00
20.000.00

0.00
 

4.600.00
 

0.00
15.400.00

1

0.00  
  

 0.00
20.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                4.4.90.52.24 Mobiliário em Geral 4.600.00
 

0.00
 

4.600.00
 

0.00
 

 

0.00  
  

4.600.00 4.600.00
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

    01.031.0101.1002 CONST. AMPL. REF. PREDIO DA CÂMARA  
27.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
27.500.00

 

                4.4.90.51.00 Obras e Instalações  
27.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
27.500.00

2

0.00  
  

 0.00
27.500.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

    01.031.0101.2001 MANUT. DAS ATIVIDADES DA CÂMARA 292.022.78
790.000.00

63.345.82
 

355.368.60
 

293.723.12
140.908.28

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  
7.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
7.000.00

3

0.00  
  

 0.00
7.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 217.299.56
540.000.00

60.920.83
 

278.220.39
 

261.779.61
 

4

0.00  
  

 0.00
540.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 59.490.97
 

12.539.80
 

72.030.77
 

38.345.23
 

 

12.539.80 38.345.23
  

59.490.97 72.030.77
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.1.90.11.06 Subsídio Vereador 157.808.59
 

48.381.03
 

206.189.62
 

223.434.38
 

 

48.381.03 223.434.38
  

157.808.59 206.189.62
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil  
7.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
7.000.00

5

0.00  
  

 0.00
7.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 39.049.70
70.000.00

730.00
 

39.779.70
 

3.895.13
26.325.17

6

0.00  
  

 0.00
70.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.30.01 Combustíveis Automotivos 14.621.08
 

0.00
 

14.621.08
 

3.895.13
 

 

0.00 3.895.13
  

14.621.08 14.621.08
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.30.24 Material para Manutenção de Bens 9.961.65
 

0.00
 

9.961.65
 

0.00
 

 

0.00  
  

9.961.65 9.961.65
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.30.37 Material para Manutenção de Veículos 4.336.28
 

0.00
 

4.336.28
 

0.00
 

 



MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2022

FOLHA: 2

15 mai 2023 11:25

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.00  
  

4.336.28 4.336.28
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 10.130.69
 

730.00
 

10.860.69
 

0.00
 

 

730.00  
  

10.130.69 10.860.69
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  
85.000.00

0.00
 

0.00
 

13.000.00
72.000.00

7

0.00  
  

 0.00
85.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.35.01 Consultoria e Assessoria Contábil  
 

0.00
 

0.00
 

13.000.00
 

 

0.00 13.000.00
  

 0.00
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 5.042.34
30.000.00

0.00
 

5.042.34
 

2.467.95
22.489.71

8

0.00  
  

 0.00
30.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 5.042.34
 

0.00
 

5.042.34
 

2.467.95
 

 

0.00 2.467.95
  

5.042.34 5.042.34
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 28.731.18
40.000.00

744.99
 

29.476.17
 

6.880.43
3.643.40

9

0.00  
  

 0.00
40.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.39.16 Manutenção e Conservação de Veículos 3.016.60
 

0.00
 

3.016.60
 

0.00
 

 

0.00  
  

3.016.60 3.016.60
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 25.714.58
 

744.99
 

26.459.57
 

6.880.43
 

 

744.99 6.880.43
  

25.714.58 26.459.57
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 1.900.00
10.000.00

950.00
 

2.850.00
 

5.700.00
1.450.00

10

0.00  
  

 0.00
10.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.40.01 Locação de Equipamentos de TIC 1.900.00
 

950.00
 

2.850.00
 

5.700.00
 

 

950.00 5.700.00
  

1.900.00 2.850.00
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

11

0.00  
  

 0.00
1.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

    01.031.0101.2002 REALIZAÇÕES DE EVENTOS CERIMONIAIS  
7.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
7.500.00

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo  
2.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.500.00

12

0.00  
  

 0.00
2.500.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa  
2.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.500.00

13

0.00  
  

 0.00
2.500.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa  
2.500.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.500.00

14

0.00  
  

 0.00
2.500.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

    09 Previdencia Social 36.071.48
155.000.00

10.076.34
 

46.147.82
 

0.00
108.852.18

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 36.071.48
155.000.00

10.076.34
 

46.147.82
 

0.00
108.852.18

 



MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2022

FOLHA: 3

15 mai 2023 11:25

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

    09.272.0002 PREVIDENCIA SOCIAL GERAL 36.071.48
155.000.00

10.076.34
 

46.147.82
 

0.00
108.852.18

 

    09.272.0002.2003 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA 36.071.48
155.000.00

10.076.34
 

46.147.82
 

0.00
108.852.18

 

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 36.071.48
155.000.00

10.076.34
 

46.147.82
 

0.00
108.852.18

15

0.00  
  

 0.00
155.000.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 36.071.48
 

10.076.34
 

46.147.82
 

0.00
 

 

10.076.34 0.00
  

36.071.48 46.147.82
0.00

Recursos Não Vinculados de Impostos1.00.00

73.422.16 406.116.42332.694.26 293.723.12
1.000.000.00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO:
1.000.000.00

17 SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 96.96
 

0.00
 

96.96
 

 17

0.00  
1.00  

96.96 96.96
 

  

20 INSS - CAMARA MUNICIPAL 15.521.16
 

4.420.63
 

19.941.79
 

 20

4.420.63  
1.00  

15.521.16 19.941.79
 

  

21 EMPRESTIMO CEF - CAMARA 29.166.25
 

5.833.25
 

34.999.50
 

 21

5.833.25  
1.00  

29.166.25 34.999.50
 

  

68 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CAMARA 145.44
 

48.48
 

193.92
 

 68

48.48  
1.00  

145.44 193.92
 

  

76 EMPRESTIMO CONSIGNADO B. BRASIL S.A. 1.520.78
 

0.00
 

1.520.78
 

 76

0.00  
1.00  

1.520.78 1.520.78
 

  

78 CAMARA MUNICIPAL A  DEVOLVER  
 

10.000.00
 

10.000.00
 

 78

10.000.00  
1.00  

 10.000.00
 

  

20.302.36 66.752.9546.450.59TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO:



MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JUNHO DE 2022

FOLHA: 4

15 mai 2023 11:25

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 379.144.85 93.724.52 472.869.37

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

0.00
78.133.43

78.133.43

457.278.28

328.094.26
952.500.00

4.600.00
47.500.00

0.00
0.00

332.694.26
1.000.000.00

0.00
80.425.21

80.425.21

174.149.73

73.422.16
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

73.422.16
0.00

0.00
80.425.21

80.425.21

553.294.58

401.516.42
0.00

4.600.00
0.00

0.00
0.00

406.116.42
0.00

293.723.12
257.260.46

0.00
42.900.00

0.00
0.00

293.723.12
300.160.46

Genérico
CPF:    .   .   -  

SERVIDOR PÚBLICO


